
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE - ACRI “IPSIA-ITI” 

Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143 

mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T –Codice Univoco Ufficio UFQTX 
 

Prot.n.8517 C/40        ACRI 20/11/2019 

                                                                                                                           ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  

                                                                                                                          AL SITO WEB www.iisacri.edu.it 

                                                                                                                       

OGGETTO : Pubblicazione graduatorie  Definitive- AVVISO PUBBLICO PER PROCEDURA DI 

REPERIMENTO OPERATORI PER “SERVIZIO DI ASSISTENZA ALL’AUTONOMIA ED ALLA 

COMUNICAZIONE” ANNO SCOLASTICO 2019/2020.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

IN ATTESA della definizione piano dell’offerta formativa ;  

VISTI gli art. 32, 33 e 40 del D.I. n. .129 del 28/08/2018;  

VISTO il D.Lgsv n.50/2016 e s.m. e i.;  

VISTA la determina dirigenziale prot. N 7116 c/30 del 10/10/2019  

VISTA la nota di richiesta del servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione del 04/07/2019 

acquisita dall’amministrazione provinciale al protocollo con n 26813  

VISTA la nota di autorizzazione di avvio del servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione 

prot. N 36071 del 28/08/2019 dell’Amministrazione Provinciale Settore Affari Generali –servizio Pari 

Opportunità, Politiche Sociali, Programmazione rete scolastica .  

VISTA la nota di comunicazione prot. N 36071 del 28/08/2019 del Settore Pari Opportunità-Provinciale 

litiche Sociali, dell’Amministrazione Provinciale di Cosenza che autorizza questa istituzione scolastica di 

procedere alla selezione di 5 figure specialistiche per l’avvio del servizio di assistenza all’autonomia e 

alla comunicazione , agli alunni con disabilità, per l’anno scolastico 2019/20120 e comunque e fino al 

termine delle attività didattica ;  

VISTA le linee guida per il servizio di assistenza e alla Comunicazione Personale -“ Requisiti Figure 

Professionali” Allegato alle disposizioni del Presidente n 109 del 13/06/2019 - Settore Pari 

Opportunità-Provinciale litiche Sociali, dell’Amministrazione Provinciale di Cosenza  

VISTA la nota prot. N 37646 del 10/09/2019 del Settore Pari Opportunità-Provinciale litiche Sociali, 

dell’Amministrazione Provinciale di Cosenza di integrazione - Linee guida titoli di studio “ Educatore 

Professionale  

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di provvedere all'individuazione del personale di cui all’oggetto 

per l’anno scolastico 2019/20120 ;  

TENUTO CONTO che all’interno della scuola non esiste personale specialistico di Assistenza Educativo, 

di Assistente alla persona e di assistente alla comunicazione e che pertanto occorre reclutare 

personale esterno;  

VISTO l’avviso pubblico prot. N 7117C/30 del 10/10/2019 di l’avvio della procedura di reperimento 

degli operatori per “servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione”. E con la quale si indice 

Bando di selezione per il reclutamento di :  

N. 2 EDUCATORI PROFESSIONALI  

N. 1 ASSISTENTE EDUCATIVO  



N. 2 ASSISTENTI ALLA COMUNICAZIONE (LIS)  

con i quali stipulare contratto di prestazione d’opera occasionale  

VISTO che nelle stessa nota di autorizzandone del Sevizio di assistenza All’autonomia e alla 

comunicazione, l’Amministrazione Provinciale, comunica che provvederà al trasferimento de fondi ad 

avvenuta rendicontazione delle ore svolte dalle singole figure professionali individuate, nel corso 

dell’anno scolastico 2019/2020  

COSTATATO, sulla base dei parametri indicati nella nota di autorizzazione per l’avvio del servizio (prot. 

N 36071 del 28/08/2019), è stato calcolato, per le attività che saranno svolte dalle cinque figure 

professionali per il Sevizio di assistenza All’autonomia e alla comunicazione, nell’arco temporale di 27 

settimane presunte, un costo di € 33.219,50 (Trentatremiladuecentodiciannove/50) presunto.  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’assunzione nel programma annuale 2019 del 

finanziamento di cui al presente avviso,  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/8/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015,n. 107”  

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia  

PRESO ATTO che per la realizzazione del delle attività di assistenza agli alunni con disabilità, occorre 

selezionare le figure professionali indicate in oggetto, da reclutare tra singoli professionisti o anche ad 

eventuali professionisti facenti parte di Associazioni e/o Cooperative e/o Onlus che operano in campo 

educativo e socio-psicopedagogico ;  

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO i verbali dell’ 11/11/2019 redatti -della commissione preposta alla valutazione delle istanze di 

partecipazione alla selezione di di cui sopra ,che la stessa ha provveduto alla formulazione delle 

graduatori provvisorie per tipo di figura professionale richiesta;  

VISTA la graduatoria Provvisoria  prot n 8245 del 13/11/2019 elativa alla selezione in oggetto  

VISTO il Reclamo  presentato dalle candidate : 

- Longobucco Tania  che lamenta la mancata inclusione nella graduatoria provvisoria di Educatore –

Professionale,   

- Longo Cristina  che chiede: 

1) il riconoscimento  del servizio di volontariato prestato presso l’UIC per la candidatura  di  Educatore 

professionale, 

2) l’inserimento  in graduatoria di Assistente Educativo, 

- Fabiani  Serena che chiede anche l’inserimento nella graduatoria  di Assistente Educativo; 

 

RITENUTO di  non  poter accogliere il reclamo  presentato dalle candidate : 

-Longo Cristina, relativamente al   riconoscimento del servizio di volontariato presso l’UIC,  in quanto la 

commissione ritiene che il servizio di volontariato prestato presso l’UIC non è valutabile per carenza 

dell’indicazione delle mansioni svolte presso l’Ente. Inoltre il ruolo di assistente  ai disabili visivi , per 

come indicato nel ricorso, non è attinente  alla figura richiesta. 

Fabiani Serena  in quanto la commissione ha costatato  ‘l’inammissibilità, per violazione dell’art. 4 del 

bando ; 

RITENUTO di   poter accogliere il reclamo  presentato dalle candidate 

-Longobucco Tania,   in quanto  la domanda di partecipazione risulta pervenuta  in data utile con 

protocollo n 7209 C/4 del 14/10/2019,   

- Longo Cristina,   in quanto  la domanda di partecipazione risulta pervenuta  in data utile con 

protocollo n7406 C/4 del 18/10/2019 

 

 

 



                                                                             DECRETA  

la pubblicazione sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, le seguenti graduatorie 

Definitive  per la selezione  di  

N. 2 EDUCATORI PROFESSIONALI  

N. 1 ASSISTENTE EDUCATIVO  

N. 2 ASSISTENTI ALLA COMUNICAZIONE (LIS) 

 

Graduatoria definitiva reclutamento di n. 2 figure di Educatori Professionali 

N.  COGNOME NOME 
PUNTEGGI NOTE 

A B C D E TOT  

1 BRUNO MARIANNA 2 2 - 20 4 28 
 

2 DE ROSA DOMENICA 2 - - - 10 12 
 

3 CANTONE ADELAIDE FRANCESCA 7 - - 3 - 10 
 

4 GIOVINCO CHIARA 7 - - 2,5 - 9,5 
 

5 BUSCIA JESSICA 7 - 2 - - 9 
 

6 LONGO CRISTINA 5,5 2 - - - 7,5 
 

7 MAZZEI VALENTINO 7 - - - - 7 
 

8 GARDI ERMINIA 6 - - - - 6 

Parità di 

punteggio, 

anzianità. 

 

Graduatoria definitiva reclutamento di n. 1 figura di Assistente Educativo 

N.  COGNOME NOME 
PUNTEGGI NOTE 

A B C D E TOT  

1 CANTONE ADELAIDE FRANCESCA 7 - - - - 7 
 

2 GARDI ERMINIA 6 - - - - 6 
 

3 LONGO CRISTINA 5,5 - - - - 5,5 

Parità di 

punteggio, 

anzianità. 

4 LONGOBUCCO TANIA 4,5 - - 1 - 5,5 
 

5 DE ROSA DOMENICA 2 - - - - 2 
 

 

 

 

 

 



Graduatoria definitiva reclutamento di n. 2 figure di Assistenti alla Comunicazione(LIS) 

N.  COGNOME NOME 

PUNTEGGI NOTE 

A B C D E TOT  

1 GRECO SIMONA 12 - - 14,5 - 26,5  

2 TARSITANO ILARIA 9,5 - - 16,5 - 26  

3 FABIANI SERENA 14 - - 8,5 0,25 22,75  

                                                                                                           

                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                        F.to   Prof. LUPINACCI GIUSEPPE 

                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo 

                                                                                           stampa ex art. 3, c. 2  D.Lgs n. 39/93 
 


